



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและวิธีการคำนวณราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง จะดำเนินการจัดหาพัสดุ โครงการก่อสร้างถนน
คสล.สายนาवल ม.๔ - นาประดู่ ม.๖ เชื่อมต่อ บ้านโนนกอย หมู่ที่ ๔ ตำบลกุดประพาย อำเภอดงหลวง จังหวัด
อุบลราชธานี ปริมาณงาน ๑.ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๕.๐๐ เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๕๐
เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๘๒๕.๐๐ ตร.ม. ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบที่กำหนด) จำนวน ๒
ป้าย ๓.ป้ายโครงการ (ตามแบบที่กำหนด) งบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) ราคากลาง
๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

เพื่อให้การประชาสัมพันธ์ เรื่อง การเปิดเผยราคากลาง และวิธีการคำนวณราคากลาง
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง มีความประสงค์จะดำเนินการงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๒
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่
๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่องแนวทางและวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ข้อ
๑๐๗ ให้มีคณะกรรมการกำหนดราคากลางเป็นผู้มีหน้าที่รับผิดชอบในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้
หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วย
การป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ ๒)พ.ศ.๒๕๕๔ ดังนั้น องค์การบริหารส่วน
ตำบลคำครั่ง จึงประชาสัมพันธ์การคำนวณราคากลางโครงการในเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง
(www.khamkhrang.go.th)

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ)

(นางทัศนีย์ สีดา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายนาवल ม.๔ - นาประดู่ ม.๖ ตำบลคำครั่ง เชื่อมต่อ บ้านโนน
กอย หมู่ที่ ๔ ตำบลกุดประพาย อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.-บาท ระยะดำเนินงาน ๖๐ วัน

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

๑.ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 165.00 ม.หนา 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 ม.หรือพื้นที่
ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 825.00 ตร.ม.

๒.ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบที่กำหนด) จำนวน ๑ ป้าย

๓.ป้ายโครงการ (ตามแบบที่กำหนด) จำนวน ๑ ป้าย

(ตามแบบรูปรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่งกำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง

๕.๒ ราคาต่อหน่วย

๕.๓ แบบมาตรฐานงานทาง สำหรับ องค์รปกครองส่วนท้องถิ่น จัดทำโดย กรมทางหลวงชนบท เมื่อ
วันที่ 4 ธันวาคม 2556

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายวิระชาติ บุญประชม	ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวสุพัตรา สามแก้ว	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๓ นายสุรศักดิ์ กัญญาสาย	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ/เลขานุการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิระชาติ บุญประชม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสุพัตรา สามแก้ว)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายสุรศักดิ์ กัญญาสาย)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายนาवल ม.4 – นาประดู่ ม.6 ตำบลครั้ง เข้มต่อ บ้านโนนกอย หมู่ที่ 4 ตำบลกุดประพาย อำเภอดงเจริญ จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาवल หมู่ที่ 4 ตำบลคำครั้ง อำเภอดงเจริญ จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั้ง อำเภอดงเจริญ จังหวัดอุบลราชธานี

แบบเลขที่ แบบมาตรฐานงานทาง สำหรับ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น จัดทำโดย กรมทางหลวงชนบท เมื่อวันที่ 4 ธันวาคม 2556

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 165.00 ม. หน้า 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 825.00 ตร.ม.

ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบที่กำหนด) จำนวน 2 ป้าย

ป้ายโครงการ (ตามแบบที่กำหนด) จำนวน 1 ป้าย

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	503,030.76	Factor F
2	ค่างานตามเงื่อนไขพิเศษ (การทดสอบวัสดุ)		
	Compression ของคอนกรีตที่ใช้ในการก่อสร้าง ที่อายุ 28 วัน จำนวน 3 ชุด	180.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
	ทดสอบ ๆ ละ 60 บาท เป็นเงิน		- เงินประกันผลงานหัก 0%
	Tensile Test ของเหล็กเสริมคอนกรีตที่ใช้ในการก่อสร้าง จำนวน 3 ชุดทดสอบ ๆ	450.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
	ละ 150 บาท เป็นเงิน		- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
			- พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	503,660.76	
	คิดเป็นราคากลาง (ห้าแสนบาทถ้วน)	500,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.165 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 3,030,303.03 บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

..... ประธานกรรมการ

(นายวิระชาติ บุญประชม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั้ง

เห็นชอบ

(นายทรงศักดิ์ แก้วดา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั้ง

..... กรรมการ

(นางสาวสุพัตรา สามแก้ว)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

อนุมัติ

(นางทัศนีย์ สีตา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั้ง

(นายสุรศักดิ์ กัญญาสาย) กรรมการ

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายนาवल ม.4 – นาประดู่ ม.6 ตำบลครั้ง เชื่อมต่อ บ้านโนนกอย หมู่ที่ 4 ตำบลกุดประพาย อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาवल หมู่ที่ 4 ตำบลคำครึ่ง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคำครึ่ง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี (กรณีใช้คอนกรีตผสมเสร็จ)

แบบเลขที่ แบบมาตรฐานงานทาง สำหรับ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น จัดทำโดย กรมทางหลวงชนบท เมื่อวันที่ 4 ธันวาคม 2556

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-					
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-					
	1.3 งานรื้อรางระบายน้ำ ค.ส.ล.	ตร.ม.	-					
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและชุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.79	-	1.3607	2.44	-
	2.2	ตร.ม.						
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 หนา 0 ซม.	ลบ.ม.	-					
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	41.25	368.24	15,189.90	1.3607	501.06	20,668.90
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	825.00	395.72	326,469.00	1.3607	538.46	444,226.37
	4.2 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม. (ทางเชื่อม)	ตร.ม.	-	395.72	-	1.3607	538.46	-
	4.3 งานรอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	5.00	183.05	915.25	1.3607	249.08	1,245.38
	4.4 งานรอยต่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	75.00	111.31	8,348.25	1.3607	151.46	11,359.46
	4.5 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	165.00	71.39	11,779.35	1.3607	97.14	16,028.16
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	33.00	90.41	2,983.53	1.3607	123.02	4,059.69
6	งานตีเส้นจราจร							
	6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.3 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.4 ขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.5 ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
8	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	8.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
9	8.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 0.80 ม. 3 แฉก	แห่ง						
	8.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. 1 แฉก	แห่ง						
	8.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. 2 แฉก	แห่ง						
	8.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. 3 แฉก	แห่ง						
10	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	9.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	9.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	9.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	10.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
11	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-1.80x1.80							
	ยาว 0.00 ม.							
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบที่กำหนด)	ป้าย	2.00	500.00	1,000.00	1.3607	680.35	1,360.70
	ป้ายโครงการ (ตามแบบที่กำหนด)	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	1.3607	4,082.10	4,082.10
รวมค่าก่อสร้าง								503,030.76

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

365,685.28

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3607

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2764